

Niels Johan Juhl-Nielsen,  
Rolf's Plads 10, 1. sal, tv.  
2000 Frederiksberg

Frederiksberg, den 20. februar 2025.

**Høringssvar vedr. Frederiksberg Kommunes  
"Forslag til Kommuneplan 2025 - Det gode liv i den grønne, blandede by"**

Indledningsvis vil jeg gerne rose Frederiksberg kommune for i høring at fremlægge et omfattende materiale vedr. kommuneplanarbejdet, herunder på områder som også foreningen "Gårdlaugene Frederiksberg" arbejder med. - Vand, biodiversitet, affald og hvad der har med udvikling af fællesskaber at gøre.

Ikke desto mindre kan det anbefales, at det samlede materiale præsenteres i en sammenfattende udgave i en form, som i højere grad henvender sig til Frederiksbergs borgere for at motivere til involvering og deltagelse.

Forslag 1: som den grønne kommune Frederiksberg ønsker at være, foreslår jeg, at kommunens grønne initiativer tydeliggøres på kommunens hjemmeside.

Forslag 2: "Gårdlaugene Frederiksberg" er stor tilhænger af et intensiveret samarbejde mellem kommunen, lokalområderne og dets beboere. Derfor foreslås det, at kommunen – her ved overgangen til en ny verdensorden – understøtter at der udvikles sikkerhed og tryghed for beboerne på Frederiksberg. Det foreslås konkret, at kommunen fremlægger en plan for, hvorledes beboerne skal forholde sig under forskellige alvorlige krisescenarier (beskyttelsesrum mv.).

Forslag 3: det foreslås, at kommunen for de forskellige kvarterer arbejder henimod, at hvert af kommunens kvarterer får et områdecenter for frivillige og civilsamfundet.

Forslag 4: I oplægget til kommuneplan understreges det, at kommunen skal være en "blandet by". Det ønske anbefales til at blive belyst og det foreslås yderligere, at kommunen med konkrete initiativer viser, at det også er en reel kommunal prioritering.

Med venlig hilsen

Niels Johan Juhl-Nielsen

Niels Johan Juhl-Nielsen  
BSc., MSc. and Master in Social Entrepreneurship,  
Senior Advisor

E-mail: [nielsjohan@gmail.com](mailto:nielsjohan@gmail.com)  
P: +45 30952926  
Skype: nielsjohanjuhlNielsen